
            

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOSCÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

 

PORTARIA SJC IFSP Nº 0102, DE 15 DE SETEMBRO DE 2021PORTARIA SJC IFSP Nº 0102, DE 15 DE SETEMBRO DE 2021

 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃOO DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO
PAULOPAULO, no uso de suas atribuições legais, conforme Portaria nº 2.399, de 8 de abril de 2021, e Portaria nº 3.903, de 4 de novembro de

2015, resolve::

Art. 1º  DESIGNAR os membros abaixo, sob a presidência do primeiro, para cons tuírem a Comissão de Elaboração e Implementação de
Projeto Pedagógico de Curso da Educação Básica (CEIC), considerando a Portaria nº 2582, de 17 de julho de 2020, para o curso Técnico
em Automação Industrial, modalidade integrado ao Ensino Médio, do Câmpus São José dos Campos do IFSP:

MEMBRO  REPRESENTAÇÃO

Sérgio Goulart Alves Pereira Formação profissional

Celso Farnese Formação profissional

Ivan Lucas Arantes Formação profissional

João Roberto Deroco Martins Formação profissional

Lineu Alves Lima Filho Formação profissional

Marcus Vinicius de Siqueira Silva Formação profissional

Marco Aurelio Vilanova Tredicci Formação profissional

Luis Henrique da Silva Novais Linguagens

Liana Paula Queiroz Matemática

Sergio Tuan Renosto Ciências da Natureza

Valeria Trigueiro Santos Adinolfi Ciências Humanas

Patricia Rodrigues Sanches Pedagoga

Elmisson Santana de Lima Silva Coordenadoria de Extensão

Matheus Mascarenhas Coordenadoria de Pesquisa e Inovação

Adeliza Alves de Brito Comunidade externa

Jessica Maia Comunidade externa (suplente)

Ana Júlia Miranda Vasconcelos Discente

Karoline Vitoria Ribeiro Siqueira Discente

Art. 2° Revogar a Portaria nº 083, de 15 de junho de 2021.

Art. 3° Esta portaria tem validade até 14 de setembro de 2023. 

Art. 4° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

         

Assinado eletronicamente

FERNANDO HENRIQUE GOMES DE SOUZA
 

Publicada em 15/09/2021



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fernando Henrique Gomes de SouzaFernando Henrique Gomes de Souza, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/SJCDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/SJC, em 15/09/2021 20:22:11.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 15/09/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

232478
c52589fed0


	Documento assinado eletronicamente por:

